



PROTOKOLL

Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand IPR

Tid: 16.02.23 08.30 – 12.00

Sted: Møterom Loshavn Region Kristiansand (Torvkvartalet)

Til stede: Anne Stapnes, Guri Ulltveit-Moe, Kyrre Jordbakke, Sten Reisænen, Svein Skisland
Meldt forfall: Tine Sundtoft, Camilla Dunsæd
Fra administrasjonen: Tone Marie Nybø Solheim

Saksliste:

Sak 01/23: Godkjenning av referat fra møte dato

Sak 02/23: Referansegruppe SSHF

Sak 03/23: Harmonisering av fastlegetiltak - arbeidsgruppe

Sak 04/23: Miljørettet helsevern

Sak 05/23: ATP og referansegruppe

Sak 06/23 Presentasjon pilotprosjekt – felles arealregnskap Østre Agder

Sak 07/23: Behandling av saker til regionrådet (se sakspapirene til regionrådet)

Sak 08/23: Muntlige orienteringer

Sak 09/23: Eventuelt

(Saker til KDU KS 10.03.23 hvis innkalling er kommet)



En samlet stemme. En sterk region.

Saksliste

Sak 01/23: Godkjenning av referat fra møte 24.11.22

Referatet vedlagt.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Referat fra møtet 24.11.22 godkjennes

Sak 02/23: Referansegruppe for dialog om utvikling av Sørlandet sykehus HF

Det er etterspurt hvordan forespørsel om deltagelse i referansegruppen er behandlet i regionen.

Region Kristiansand interkommunale politiske råd, Østre Agder-samarbeidet, Lister interkommunale politiske råd og Setesdal interkommunalt politisk råd er invitert til å peke på en ordfører hver i tillegg til ordførere i vertskommunene. Sammen representerer da sju ordførere regionen i referansegruppen. Sørlandet sykehus HF deltar med administrerende direktør, og de hun tar med i møtene, samt representasjon fra styret og leder av Brukerutvalg.

Dette ble videresendt 21.11.22 fra daglig leder RK til ordførerne i regionrådet med forespørsel om noen ønsket å være i denne referansegruppen på vegne av regionrådet.

Det ble sendt svar 29.11 fra RK til SSHF om at Nils Olav Larsen, ordfører i Vennesla deltar på vegne av regionen. Det ble presisert at det etter avtale med Nina Mevold skulle inviteres administrasjon med, enten kommunedirektør eller daglig leder i regionen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Informasjonen tas til orientering. Saken tas opp igjen i KDU og regionrådet etter neste møte i referansegruppen for vurdering av deltagelse og alternative strukturer for dialog, særlig innenfor rammen av vedtatt samhandlingsstruktur på Agder.



Sak 03/23: Harmonisering av fastlegetiltak – arbeidsgruppe

Bakgrunn for saken:

KDU vedtok 24.11.22 at det ønsket signaler fra regionrådet om hvorvidt det er politisk vilje til å jobbe videre med saken administrativt, eventuelt også i dialog på tvers av Agder.

Saken ble behandlet i Regionrådet 16.12.22 med følgende vedtak:

Fastlegeordningen er et statlig ansvar og regionrådet forutsetter at staten dekker ordningen. Regionrådet ønsker at det settes i gang arbeid med harmonisering av vilkår for fastlegeordningen. Regionrådet ber KDU følge opp saken.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

Vedtak

Det opprettes en arbeidsgruppe som skal foreslå harmonisering av kommunale tiltak i regionen, samt lage en tidsplan for arbeidet. HO-nettverket gis oppdraget og organiserer arbeidet. Arbeidsgruppen tar hensyn til regjeringens behandling av ekspertutvalgets rapport om fastlegeordningen våren 2023 og gir sine anbefalinger til KDU innen 01.09.23.

Sak 04/23: Miljørettet helsevern

Saken er basert på henvendelse fra rådmann i Lindesnes med ønske om å diskutere mulig samarbeid om miljørettet helsevern i regionen. De har ledig stilling nå og vil ha en runde om samarbeid før de evt. lyser ut. Han viste til at tema hadde vært diskutert i medisinsk fagråd, og at kommuneoverlege i Lillesand skulle lage forslag til avtale som kunne være utgangspunkt for diskusjon.

Kommuneoverlegen i Lillesand sier i e-post til kommunedirektør i Lillesand og RRK at Lillesand og Birkenes ønsker å få til en interkommunal enhet for miljørettet helsevern, helst med Kristiansand som vertskommune. Forslaget er tatt opp i medisinsk fagråd (alle kommuneoverlegene i region Kristiansand), samt med Kristiansands egen avdeling for miljørettet helsevern og at alle er positive til dette.

Vurdering:

KDU må diskutere om det er ønskelig med samarbeid på fagområdet, og gi nødvendig mandat til en gruppe som utarbeider et utkast til samarbeidsavtale.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim



Vedtak

Saken utsettes til den er behandlet i HO nettverket

Sak 05/23: ATP og referansegruppe

Regional plan for Kristiansandsregionen 2020-2050 (ATP-planen)

Regional plan for Kristiansandsregionen er en retningsgivende areal- og transportplan for de fem kommunene i Agder som utgjør Kristiansandsregionen; Lillesand, Kristiansand, Birkenes, Vennesla og Iveland. Planen vil avløses av B ATP plan for de kommunene som i dag utgjør Kristiansandregionen.

Byvekstavtalen

Deltakerne er de fem kommunene Kristiansand, Vennesla, Iveland, Lillesand og Birkenes, fylket og staten. Avtalen skal sikre finansiering av en rekke tiltak som bidrar til at personbiltrafikken ikke øker. Det skal bygges tryggere og bedre veier, sykkelveier, fortau og miljøgater. Bussene skal få egne kollektivtraseer som sikrer at de kommer raskt fram. Det skal investeres flere milliarder kroner og regningen fordeles mellom staten, kommunene og bilistene som passerer i bomringen.

Styringsgruppen består av: Jan Oddvar Skisland, Kristiansand kommune (leder), Roar Midtbø Jensen, Statens Vegvesen, Arne Thomassen, Agder fylkeskommune, Gyro Heia, ATP utvalget, Morten Sageidet, Jernbanedirektoratet, Thomas C. Kiland-Langeland, Statsforvalteren i Agder (observatør).

Andre deltagere i styringsgruppen: Jan Otto Hansen, fung. prosjektleder og fra prosjektledelsen Viljam Drivdal, Knut Felberg og Svein Skisland

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Sekretariatet til byvekstavtale og ATP-utvalget inviteres til neste møte for å informere om status per i dag og om organisering av arbeidet.

Sak 06/23: Presentasjon pilotprosjekt – felles arealregnskap Østre Agder

Østre Agder IPR og Agder fylkeskommune har gått sammen med kommunene i Østre Agder om å etablere et felles pilotprosjekt for utviklingen av nye interkommunale samarbeidsformer knyttet til





bruken av felles arealregnskap for sin region. Prosjektets formål er å begrense tap av natur og ta ned utslipp, samt skape mer forutsigbarhet i arealforvaltningen. Prosjektet ble tilkjent skjønnsmidler fra Statsforvalteren i 2022.

Piloten skal bidra til at kommunene i regionen sammen finner nye måter å jobbe mer helhetlig med større planlagte inngrep i urørt natur. Kraft- og kraftforedlende industri, boligutbygging og hytteutbygging er noen av sakene som benyttes for å bygge erfaringer, som igjen skal kunne overføres til andre regioner og på sikt resultere i nye retningslinjer og/eller metoder for samarbeid på tvers av kommunegrenser. Det overordnede målet er å oppnå en mer bærekraftig arealforvaltning enn dagens praksis.

Rachel Berglund fra Agder fylkeskommune kommer til KDU for å orientere om arbeidet.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

Vedtak

KDU takker for presentasjonen og tar saken til orientering

Sak 07/23: Behandling av sakene til regionrådet - se egen innkalling

Følgende saker satt opp til behandling i regionrådet:

- Innspill til NTP
- Areal til solenergi – orientering om innspill
- Høring regionale planer frist 31.03 - dialog og orientering
- Satsingsområder sortert på tema
- Tema til Oslomøtet i mars
- 09:30 Håndtering av innsynsbegjæringer - advokat Andreas Orr Askland, Kristiansand kommune
- 10:00 Møte med politisk redaksjon hos FVN
- 11:00 – 13:00: Politiråd

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Det gis følgende innspill til behandlingen av sakene i regionrådet:

- NTP – bør ha en første dialog om innspill i regionrådsmøte 17.02.23
- Høring regionale planer – høringssaken er i prosess i alle kommuner. Det er imidlertid ønskelig at det gis 2 mnd. utsatt høringsfrist på



En samlet stemme. En sterk region.

BAT-planen, slik at kommunene har tid til å få en grundig og samlet diskusjon om denne planen, før saken behandles i den enkelte kommune. Kommunalsjefsnettverket inviteres til nytt møte snarest for å gi anbefaling om eventuelt videre nettverkssamarbeid.

Sak 08/23: Muntlige orienteringer

- Informasjonsflyt i regionen på helse og e-helse. Saken om hvordan fagutvalg for e-helse rigges er til behandling i HO-nettverket 17.02.23.
- Interesse for eierskapsnettverk (meldt inn av Camilla Dunsæd)
- Administrativ rigg rundt Å Energi (meldt inn av Camilla Dunsæd)

Vedtak

Informasjonsflyt e-helse mm – ingen kommentarer

Eierskapsnettverk – KDU ønsker at Camilla Dunsæd orienterer i neste møte

Administrativ rigg – saken meldes av daglig leder til KS med ønske om å ta saken opp i KDK

Sak 09/23: Eventuelt

1. Innlegg fra regionen på KS strategikonferanse – historiefortelling om å rekruttere, utdanne og beholde kompetanse som trengs i vår region.
2. Prosjekt statlige arbeidsplasser (AFK) – orientering om oppstart og avvente politisk beslutning til rammene er mer avklart, RK representerer kommunene i arbeidet
3. Ansattes representanter – «3-partssamarbeid» - diskusjon om prinsipper og ulik praksis
4. Digital kompetanseutvikling – fase to med neste ledernivå
5. Orientering om daglig leders oppdrag som prosessveileder i Folkevalgprogrammet

Vedtak

1. Saken tas opp med arbeidsgivernetverket, Venneslabroa et alternativ
2. Støttes
3. Gjensidig orientering





4. Saken meldes av daglig leder til KS med ønske om å diskutere innhold og omfang på neste KDK

Referent: Tone Marie Nybø Solheim



En samlet stemme. En sterk region.